En lugar de la interposición de muros cortafuego, podrá protegerse toda el área con rociadores 

automáticos para superficies de piso cubiertas que no superen los dos mil metros ( 2.000 m ) . 

Condición C4: Los sectores de incendio deberán tener una superficie cubierta no mayor de  mil 

quinientos metros cuadrados ( 1.500 m2 ) . En caso contrario se colocará muro cortafuego.  En 

lugar de la interposición de muros cortafuegos, podrá protegerse toda el área con rociadores 

automáticos para superficie cubierta que no supere los tres mil metros cuadrados ( 3.000 m2 ) .

[...]

a ochocientos metros cuadrados (800  m² ) . Habrá una boca de impulsión.  

9.  Condición E9: Los depósitos e industrias de riesgo 2, 3 y 4 que se desarrollen al aire 

libre, cumplirán la Condición E1, cuando posean más de seiscientos ( 600 ) , mil ( 1.000 )  

y mil quinientos metros cuadrados ( 1500 m² )  de superficie de predios sobre los cuales 

funcionan, respectivamente.  

10. Condición E10: Un garaje o parte de él que se desarrolle bajo nivel, contará a partir del 

2º subsuelo inclusive con un sistema de rociadores automáticos.  

11. Condición E11:

[...]

2)  Independientemente de lo determinado en el ítem 1) del inciso a), el piso deberá tener 

pendiente hacia los lados opuestos a los medios de salida, pero que,  en el eventual caso 

de derrame del líquido, se lo recoja con canaletas y rejillas en cada lado, y mediante un 

sifón ciego de ciento dos milímetros ( 102 mm)  de diámetro se lo conduzca a un estanque 

subterráneo, cuya capacidad de almacenamiento sea por lo menos un cincuenta por 

ciento ( 50% )  mayor que la del depósito.  

3)  La distancia mínima a otro ambiente, vía pública o lindero, será función de la capacidad